de	 la	Vivienda	y	Desarrollo	Urbano	y	 la	Empresa	Aguas	Catamarca	S.A.P.E.M.,	suscribieron	con	fecha	23	de	Marzo	de	2017,	el	«Convenio
Específico	N°	1»,	por	el	cual	las	partes	acuerdan	propender	a	la	ejecución	de	obras	para	la	construcción	de	cloacas.
	 	 	 	Que	a	 fs.	16/18,	se	adjunta	Autorización	para	Gastar	de	 fecha	21	de	Marzo	de	2017.	por	el	monto	de	Pesos	Sesenta	y	Ocho	Millones
Cuatrocientos	Setenta	Mil	Novecientos	con	00/100	($	68.470.900,00);	Nota	de	Pedido	y	Entrega	N°	996/17	y	Registro	de	Preventiva.
				Que	a	fs.	20/35,	obra	«Memoria	Descriptiva,	Cómputo,	Pliego	de	Especificaciones	Técnicas	y	Plano»,	teniendo	por	objeto	instrumentar	una
colaboración	 técnica	entre	ambas	partes	en	cuanto	al	proyecto,	 inspección	y	dirección	 técnica	de	 la	obra,	conviniendo	 la	ejecución	de	 la
misma	por	parte	de	la	Empresa	Aguas	Catamarca	S.A.P.E.M.	y	la	contraprestación	dineraria	por	la	suma	de	Pesos	Sesenta	y	Ocho	Millones
Cuatrocientos	 Setenta	 Mil	 Novecientos	 ($	 68.470.900,00)	 por	 parte	 de	 la	 Secretaría	 de	 la	 Vivienda	 y	 Desarrollo	 Urbano,	 mediante	 el
financiamiento	del	Programa	Infra.Ba.S	(Decreto	O.	y	S.P.	(SVDU)	N°	1785/08).
	 	 	 	 Que	 el	 Programa	 Infra.Ba.S.,	 tiene	 por	 objeto	 la	 satisfacción	 de	 necesidades	 básicas	 de	 la	 población,	 por	 lo	 que	 la	 ejecución	 de	 lo